
резолютивная часть объявлена 03 августа 2010 года 
изготовлено в полном объёме 11 августа 2010 года 
г. Ижевск 

Постоянно действующая Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, в составе: 
председатель Комиссии: <…>– заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике; члены
Комиссии: <…> – старший государственный инспектор отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции (отсутствует); <…> – ведущий специалист-эксперт
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции; <…> - специалист–
эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции; <…> –
специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,
кворум соблюден, 
на основании своего решения от 03 августа 2010г. по делу № СЮ04-03/2010-137Р о
признании ненадлежащей рекламы следующего содержания:
«Стоматологический салон «Жемчуг» Лечение и протезирование!
Металлокерамика – 2610 руб. (за 3 дня) Световая пломба – 450 руб. Выезд на дом.
Детский стоматолог Качественно, быстро, безболезненно Предъявителю скидка
10% Тел.: 500-420, 8-912-766-24-95 ул. Красногеройская, 85 (напр. Радиозавода,
рядом с маг. «Сириус») Лицензия № ЛО-18-01-00314 от 07.10.09», размещенной на
странице 6 газеты «Лидер Почта» № 23 (379) от 18 июня 2010 года, и в соответствии
с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1,3 статьи 36 Федерального закона от
13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, п. 3.56. Административного
регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по рассмотрению дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утверждённого
Приказом Федеральной антимонопольной службы от 28.12.2007 г. № 453, 

ПРЕДПИСЫВАЕТ: 

1. ФГУП «Почта России» (131000, г. Москва, Варшавское шоссе, 37) в десятидневный
срок со дня получения настоящего предписания прекратить нарушение
законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно: прекратить
распространение в газете «Лидер Почта» рекламы стоматологического салона
«Жемчуг» и оказываемых им услуг без предупреждения о наличии
противопоказаний к их применению и необходимости получения консультации
специалистов. 

2. ФГУП «Почта России» представить в Удмуртское УФАС России документальное
подтверждение исполнения пункта 1 настоящего предписания в срок до 16
сентября 2010 года. 

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении
нарушения законодательства о рекламе, Удмуртское УФАС России вправе в
соответствии с частью 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях наложить на юридическое лицо штраф в



размере от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей. 

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации. 

Председатель Комиссии 

Члены Комиссии 


